
. . . . .. . : .. 
. :: ::::: ... ·•: -::·. 

:· . : .. ·:· ··: . ...... . 
. . ... . 

. . .. -- ·• .. . .. .. . 

PORTAR1A:Nt002/2024/FG · 

Emissão: 05 de Janeiro de 2024. 

Objeto: Concessão de Diária 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 120, 
VII, c/c·DECRETO Nº 041/2014 de 02 de janeiro de 2014. 

CONSIDERANDO o Ofício nº 004/2024 de 05 de janeiro de 2024, 
encaminhado pelo Gabinete do Prefeito 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder 05 (CINCO) DIÁRIAS no valor de R$ 500 100 
(QUINHENTOS REAIS), totalizando o valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS) para o Prefeito Municipal - HÉRICLES GEORGE 
FEITOSA ALBUQUERQUE, que estará nos dias 08, 09, 1 O, 11 e 12 na cidade 
de Fortaleza, Ceará, para estar resolvendo assuntos pertinentes de interesse da 
municipalidade junto à representatividade do âmbito estadual. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 05 de janeiro de 2024. 


